
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 33» 

 

ПРИКАЗ 

 

17.02.2023г.                         г. Тамбов          №64-ОД 

О мониторинге качества подготовки обучающихся в форме Всероссийских 

проверочных работ в 2023 году 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 23.12.2022 № 1282  «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 

году», ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить график проведения ВПР в МАОУ СОШ №33 (Приложение 1). 

2. Для обучающихся 11 классов провести ВПР по географии. 

3. Для обучающихся 8 классов провести ВПР по биологии в компьютерной форме. 

4. Назначить ответственным организатором за проведением ВПР заместителя директора 

по УВР Краснослободцеву И.А. 

5. Ответственному организатору Краснослободцевой И.А.: 

5.1 ознакомить всех участников образовательного процесса с приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 23.12.2022 № 1282  «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»; 

5.2 ознакомить всех участников образовательного процесса с графиком проведения 

ВПР в МАОУ СОШ №33; 

5.3 разместить приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 23.12.2022 № 1282  «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 

2023 году»; график проведения ВПР в общеобразовательной организации на 

официальном сайте организации в сети Интернет. 

5.4 обеспечить подготовку и организационно-методическое сопровождение ВПР в 

образовательной организации; 

5.5 сформировать группу экспертов для проверки работ участников ВПР в 

компьютерной форме 

5.6 обеспечить объективность проведения ВПР с привлечением общественных 

наблюдателей на всех этапах проведения (тиражирование, проведение, проверка); 

5.7 обеспечить своевременное заполнение и загрузку форм отчетов в личный кабинет 

ФИС ОКО; 

5.8 обеспечить получение результатов и их использование для анализа работы 

образовательной организации; 

5.9 обеспечить хранение работ участников ВПР до конца календарного года. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  
     

 

Директор        В.Б.Яковлева  

 

 

 

 

 


		2023-03-03T12:07:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 33"




